Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное yчреждение детский сад ЛЬ 387
620098 г. Екатеринбург ул. Черноярская, 18 тел: 3301440, 3З04477 e-mail:mbdu387@eduekb.ru

прикАз

Nq 41 от 05.03,2025г.

<О проведении комплектования МБДОУ в 20251202б учебном году>>

В соответствии с Федера-тьным Законом <Об образовании в Российской Федерации) от
29.\2.2012г. NЪ 27З-ФЗ, Распоряжением Щепартап,tента образования от 20.02,2025г. JtlЪ 2З8146lЗб кОб

утверждении плана по подготовке к комплектованию на 202512026 учебный год муниципаJтьных
образовательных учреждений, реализуюlцих образовательные програN,{мы дошкольного
образования>, Порядком прие\{а на обучение МБfiОУ, в целях шодготовки к периоду основного
комплектования и проведения комплектования N4БДОУ в 20251202б учебном году, обеспечения
широкого информирования жителей Орджоникидзевского района города Екатеринбурга, имеющих
детей дошкольного возраста об условиях, созданных в городе и районе для реализации lrрав граждан
на бесплатное дошкольное образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить план мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования МБДОУ
на 2025 12026 учебный год>,

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий по основно]\{у
комплектованию в составе:
- Усачева Л.Ю.- заместите.ць заведующего;
- Ерпалова О.Н. - воспитатель, дежурный администратор;
- Колова И.В. - делопроизводитель, дежl.рный администратор.

3. Ответственность за работу на <Горячей линии>> для ответов на вопросы по комплектованию
МДОО, в том числе по организации вариативных форм дошкольного образования для детей
младенческого и раннего возраста (от 2 месяцев до 3тет) оставить за собой.

4. Рабочей груilпе подготовить и провести fiень открытых дверей для родителей (законных
представителей) детей дошкоjтьного возраста. будуrчих воспитанников МДОО в соответствии
с планом [епартамента образования по подготовке к комплектованию :яa202512026 учебный
год муниципальных образовательных учреждений, реа,rизующих образовательные программы
дошкольного образования,

5. Ответственность за прием заявлений и зачисление в МБffОУ воспитанников, работу в ГИС
СО кЕI_iП), внесение необходимьiх сведений в информационн},ю систему при зачислении,
отчислении" переводе воспитанников оставить за собой.

6. Ответственность за зачисление, отчисление, перевод воспитанников в МБДОУ в IIериод
отсутствии заведующего возлоrttить на Усачеву Л.Ю. заместителя заведуюtцего.

1. Установить периоды комплектования:
- основной период комплектования на новый учебный год с 1 апреля по 30 июня текущего
года;
- дополнительный период комплектования с 28 числа каждого месяца по 5 число следующего
месяца в период: с 1 июля текуlцего года по 31 марта следующего года.

8. Установить сроки мероприятий на основной и дополнительный период комплектования:
- размеlцение на сайте и информационном стенде h,{БДОУ реестра номеров заявлений на
зачисление в МБЩОУ - в течение З дней с момента нацравления утвержденных списков детей
в МБЩОУ:
- уведомление родителей (законных представителей) о включении ребенка в поименный
список для зачиспения в МБДОУ - в течение 5 дней с момента направления утвержденных
списков детей в МБýОУ;

- зачислиТь ребенка в МБДОУ, дополнение учетной записи ребенка в информационной

системе сведенияN{и о зачислении - в течение 2 месяцев с момента утверждения поименных

списков,
- размеlцение на сайте и информационном стенде мБдоу реестра с реквизитами приказов о

приеме детей - Ь течение 3 дней с момента издания на период 30 ка,rендарных дней.

9. ответственность за информирование родителей (законных представителей) о порядке приема,

отчисления, перевода детей в отсутствии представителей администрации возложить на

дежурных администраторов Ерпалову О.Н., Колову И.В.
10, ответственность за ведение книги движения детей, обмен необходимой информацией по

зачисленНым детяМ с филиалОм центраЦизованноЙ бухгалтерии возложить на Колову И.В.

дежурного адN(инистратора, делопроизводителя
1 1 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

-u.orn_fl /. z-.

ffiяЁЁф
';qgi '"*о l72)

:i ? "d
?о }*

]
:

лl
а ol *]
;

(э ол i- 2ф la'
'/\

оо
я

-J
9 но ЁЕ t!
л и; -\
ь

гJ
ч tJ
x

"'-
о

оь оr
.<

,1

Е:

}r
 c

D J о

!-
)

t\
)

:- с Ф F * r р ч Ё ol р !0 ф ч о - с Ё lФ ч р

1z
,б

-
ц- :р -д о* з- s

лU

*
л

!
.1

Ё

.л
лr

рл
9#

+
U

lr
.ч

Ф

*
!

Q
х,

т*
_+

aъ
гу

,-
р

lJ
xЁ

Lл
<

n -
--

л;
.)

,j9
a a]
_ч

й

;л
А7

'о
rЭ

Ё

ý
-a

D
-2

?
l',

а f
tr

,
+

l
^

}r р ч р * Er i .о ct а a с)

о *л
-;

l]а
U

1'

J

*
w

iý
lý

)
р_

сD
aя

!Е
]=

хФ
-r

Ёv
А+

:
:а

Аr
:t

н
9-

;*
*й

!L ёй
^

2
*L

U
-

о
ýс

Ь
w

 S

lJ
сz

,а
_А

ft
оо

Бч

-t
>

О

D
)

lч
л-

л!
дw

;л
об

о-
,а

ЕТ
?

ýН
;7

-

j
о)

-)
EJ

-:
oY

-)
ýЗ

S=

Б;
о1

^
1

ч
з

:
х

+

(L

ý
r

-
ei

-,
J

оЭ
Д

Y.
*:

Jч
ц

ЁL
; S,
 1

Е
9.

о
.л

_J
J,

)л

Б:
=

/л
л!

-
r^

]!
j w

Jч
_Д

л.
л\

J

!
t9

л.

р

Ё
а]

-r
lЕ

Ё

О
v<

S-
чх

ч(
rч

!:
,

л ,,
9

tl

?*
,

Ё
ý

s
=

,б
 о

нц
9р

('|

|2

й
w

л9
!л

;
vi

fs
U

p:
*

+
bf

fJ
<

лr
9л

r<
Ч

-

N
)

F ? Ф о Ф z (D 9 ýс Ё

N - t/) t!

}r \] ь '9
J ь t,
*)

н { (, ь N
J

(;
г,

uJ

н 9о _Ф
х

э ч z
.t

?
ЕБ

я
Е?

а

;J
H

;j
Ё -б

с)
Z:

:
-,

l=

Е

l! iч - б р li li ч л i.D ]- с iЁ ilD ,о а w
l- l-] Ia

D
l* iй l,ц I; ]о J: л
Lv i
,-

l
,]

9 ]Ф z =ч
L ib i-а io ll iй F - - о Lл lU

l

lЕ
D

iш lл ]Ф lч i L I i

ý
-d

al

рр ач JФ ;l

ч
?а ]д

d

Н
л

pJ л
р \r
a cD н у

ч
7с }-

i
х

л}
] а ! й

ч л
}r

х

\J
l

Ф г

9|

-] Ф ts
] о в Ф

'-]
 =

'{

tJ

:E

О
Ч

-С

Ч
оо

оФ
х!

-с
--

>
Ё;

=

 !

ф
 -a

Q

 -
a

а
!

!
к

r.
,с

 ?
=

w

U

р
_

:
*9

g^
р=

:=
5г

А
F-

=
*ý

*

Ф
"Е

оý
оj

=
"';

_.
j

-]
т7

т(
;С

.С
л:

-
9-

w
ба

з=
]э

ЁЁ
Е

r
ч

з
з

=
 -

ё
Ф

-
4

=
-З

;s
_=

-;
t=

Ск
_.

lQ
с:

Н
Бt

i_
й

Ез
э

€iЕ
:Е

Ээ
''

SЕ
 н

 =
i:

Е
Е€

=
ах

=

-z
22

.<
ч

=

J'
S

j
;

_
!

о
г.

"

ý;
 Е

 ý
Е?

i;я
i

ё'
.9

Е
Q

э
=

 i=
 х

 а
F.

Ё
а

О
g

-
]

=
 Б

о
З,

i.О

s
ý

а
";

О

\

п р ъ ч Ф 9 Ф ц) ч = -] р l

(,
л|

п
zъ

 Е
 о

 з
 (a

}ё
tъ

fr

(/
J;

,-
=

ЕЕ

Ё
ýЕ

Ё

?Б
 Е

 Е
Ё

Ё
х.

'ц
?;

rу
j

р
рл

=
(D

;.
it=

N
)д

iý

Е

ý
н

ЗЧ

Е
ý,

ý
чЕ

v

о
t\

)H

,о

зЕ

в,
о\

Ё
л

9
s

ч
"Ё

лн 8.
д

а
U

,!
лБ

!
H

Jv
H

N
ý(

Е
х

о
"

Е
-

бч
rо

z,

d
ý

5
Б

БЁ
в

-
о

rd
 н

-Л
СD

н]
!ч

н н
р

Е
U

E
!

Е
F

Н

!
N

н

л
Ё

ý
(i,

j:
Yo

б

v4
еч

д
g

ц
л

б,
2а

-V
лв

аЦ
9l

:л
+

лL
*- v

А
в

J
S(

^
iл

-9 J
р

+
ла

';^
jд

ф
э

:А
Е 7

? L:
ý |)

;-
:

vJ ЭЁ
о

q] N
)

w

U
(j

9!
p

хЕ

:j

tJ
о

ý

н S ý ь о t\
)

9t

я ь, ý t,
J

tt
)

|,
л

lJ со л u) t.
.l

н z
7ý i=

.,;
 Ё

ло

н >
q

]-

:z
ý

^
a)

vj

р -

,^
о

vJ

ts

ч ,х
7о }r

ё
-}

r
\r

Ё Ф Ё

ч

-л лr \-
 *.

] h F

ч
7с '-- лЬ

ё ц 'r

!
л

н
9

!
:l

U
чч

ё9
лt

Е
Её

 8
,Е

 Е
ЁL

7-
А'

-

об
Ф

*х
з

ЁЕ
Еi

о.
d

д;
iiл

*
EU

Pv
E

Н
:а

Н
*

w
Sw

л
R
 Р

 ý
 z

Ё
рц

\-
qr

t
ý

ъ<
Q

}e

ц l)ч
Ё

Jy
E!

цi

лý
*

ý
*

vо

Х

^

xс
)J

:
о-

*;
Ф

2
Н

-й
zё

ё

Е
9

Ех

к
Ё

Б
-л

YЕ
Е

Ё
х

xU
9

ý
9

аЕ
Еч

U

н
(9

лЕ
-Б

лr
2!

iв
ýл

о3
ýх

о

c|
-t

jx
>

lt-
r

llv
9J

,J
г,

tr
 t

s
IJ

 <
 х

 Б
цý

U
liч

j
,jJ

\i]
7v

i
rл

 Х
Б;

=

=
v*

.D
 I

Х-

ч

с
:9

л1

JH

-,
 ý

,
ц

'1

У
g

*n
J9

;'C
rZ

iц
е

ý(
...

..!
рý

aс

-?

э
ЁF

ф

|i
a-

aD

Ii
ря

f: Ел
ЁU

А
-

\J
F,

l
l

Jл
л!

l
-:

i:-
.'.

=
7.

<
гJ

(!
лх

a)
=

9
+

ч
ла

+
!

л
ý(

)ё
 ý

 Х
 Х

о
*.

 о

Ф
 <

 =
 Ф

 ц
Jч

ч

-
_

ч
о

F-
rт

о

о
л

гg
,,,

Ё
g

t
Е

хЕ
 п

ч,
Б

=
 в

-
Е

9
Е

=
бь

gп
Еý

..Е
Е9

ё;
Е

ъ
ýý

 i:
;

lJ
=

;
Ё

EB
=

-;
,-

за

=
аЧ

'э
Е

с"
#

--
.:

ý)
оa

rл
-

"6
<

ЕЕ
-;

9
-r

ý
6,

Е:
лJ

л?
Р

1.
#

=
Е=

:
г)

4
Ед

i-!

*
Ё'

о
-

7С
,

н=
яi

Ёa
Е.

Ц
 =

 ч
Q

g
*'

;
ý

-
Уý

ш
ё<

5
о

:-
{

ф

r
J

]1
-г

лi
-

о!
Ь-

-
]

l,
ý

t*
'-#

l
_

(,

!

*Е ý;

?,
]л

уJ
* :л

?:
са

Fл
i^ (r
:i9

л!
Е

х
iг

vл
- -

:]

w
nU

лr
U

л
ol

a
F-

.]

F
t

Ф
о}

.
,

ч
ш

бс
лL

*
vl

W
g

v Ь]
F. чб цi
r =
Ф

ts
ýF

.= х-
-ц

Е]
хз

а,
-:

2-
1

_о
 о

 ý
 й

 ý
 Б

5
ýl

z

l
Ф

;л
ff

х

--
=

бо
хU

ts
_.

]iJ
Jv

Ф
-ý

лн
Ё(

D
бv

Ц
йt

J]
=

^

w

Е
Ё

l9
lФ

Li

Е=
-ы

лi
J

Н

Ё
il

Ё
;

щ
 *

 Ё
 (,

РН
Ы

r,
s,

Ё? ;<
l(э тф

-]
,в

:3
Б_

гJ
:б

х

Е
9t

JN
лд

-
N

\

:
vi

н

*
-

йg

q
*

Е
Е

\Я
-j

ts
J

ý,
<

rЕ
э

9Ё
о)

9
N

Jr
:2

= р
я

9]
лЁ

+ ха
ýА

=
ч;

jii
J

i*
]л Ё
9.

9
<

ц
Aw

9{
*

н;
l;Д

Ll
-Н

ь

Ч
-lФ

;-
хL

н.
лЁ

.v
(,

J
Ёý

9*
\lУ

А

lv

a)

..
о*

.л

а
9о

оЕ
|-

)
Е

О

'.J
l

н tэ t tJ

t+

^

t!

9
ф

 ,
,]

 -
 -

 Ц
'J

fi

'У

U

ý
о

х
ý(

о;
?=

Q
ь:

з
-л

iJ
J

ь:
j"

tr
ф

-А
Ёл

!Е
Ё-

]
х;

;,
^

s

Б
\iЕ

i:-
lл

=
Ёс

=

 Ф
 Б

:+
чi

f
U

*-
!

w
.з

Yl
.:

r Jл

.Е
,а

лЁ
lU

л
о-

{
l

б'
ч

*
(u

Е

0
бц

;
ý(

лн
,

v
w

ý

ч-
l

aъ

=
\z

n

7
Tt

E.
i--

jl]
ЁЕ ýр

Ё.
л

ý
72

vv

ч

лэ \-
"/

F] б

ч
7a }-

.
х Ф